
27

Hogedruk
aansluiting

V
er

w
ar

m
in

gs
ka

m
er

Watertoevoerf

R
ei

ni
gi

ng
sm

id
de

l
Schema pijpleidingen

Veiligheidsventiel nr. 5
moet ca. 15% hoger
ingesteld zijn als het
unloaderventiel aan de
hogedrukpomp.

1 Vlotterkraan wateringang
2 Waterbak
3 Regelklep reinigingsmiddel
4 Hoge-drukpomp

Geïntegreerde unloader
5 Druckschakelaar motor Start/Stop

6 Druckschakelaar vrijgave brander
7 Veiligheidsventiel voor verwarmingsspiraal
8 Stromingswachter
9 Brandstofpomp met magneetklep
10 Brandstoffilter
11 Brandstoftank

Garantie 
De garantie geldt uitsluitend voor materiaal- en productiefouten, slijtage valt niet 
onder de garantie. 
De machine moet volgens het bedrijfsvoorschrift bedreven worden. Het 
bedrijfsvoorschrift vormt een deel van de garantiebepalingen. 

Voor apparaten die aan privé gebruikers verkocht worden bedraagt de 
garantietijd 24 maanden, bij commercieel gebruik 12 maanden. 

In garantiegeval kunt U zich met de complete hogedrukreiniger, inclusief 
toebehoor en aankoopbewijs aan uw handelaar of de dichtsbijzijnde 
geautoriseerde klantenservice wenden. U vindt deze ook in het internet onder 
www.kraenzle.com . 
Bij veranderingen aan de veiligheidinrichtingen alsook bij overschrijding van de 
temperatuur- en toerentalgrens vervalt alle garantie – eveneens bij te lage 
spanning, watertekort en vervuild water. Het manometer, de sproeiers, 
dichtingsmanchetten, hogedrukslang en spuitinrichting zijn slijtage-onderdelen en 
vallen niet onder de garantie. 



2
8

Electrisch schem
a 230V / 50H

z

Leiding middels
stekker
230 V / 50 Hz

Hoofdschakelaar

wisselstroom-
motor
hogedrukpomp

Overstroom-
relais 15 A

Schakelaar
verwarming

Brander-
motor Ontstekings-

trafo
Brandstof-

ventiel

Stromingswachter
Drukschakelaar vrijgave brander
Drukschakelaar motor Start/Stop

Best-nr.: 44.952

F1 F2
Aansluiting
thermostaat D

ra
ai

-
th

er
m

os
ta

at

D
ru

ks
ch

ak
el

aa
r

m
ot

or
 S

ta
rt/

S
to

p

D
ru

ks
ch

ak
el

aa
r

vr
ijg

av
e 

br
an

de
r

St
ro

m
in

gs
w

ac
ht

er
vr

ijg
av

e 
br

an
de

W
at

er
te

m
pe

ra
tu

ur
-

se
ns

or

Ontstoringsdeel
voor starttrafo
vast in de
platine
ingebouwd



Electrisch schem
a 400V / 50H

z

2
9

Leiding
CEE 4x 16 A
380 V 50 Hz +MP

Drehstrommotor
HD-Pumpe

Best-nr.: 44.952

F1 F2
Aansluiting
thermostaat D

ra
ai

-
th

er
m

os
ta

at

D
ru

ks
ch

ak
el

aa
r

m
ot

or
 S

ta
rt/

S
to

p

D
ru

ks
ch

ak
el

aa
r

vr
ijg

av
e 

br
an

de
r

St
ro

m
in

gs
w

ac
ht

er
vr

ijg
av

e 
br

an
de

W
at

er
te

m
pe

ra
tu

ur
-

se
ns

or

Ontstoringsdeel
voor starttrafo
vast in de
platine
ingebouwd

Stromingswachter
Drukschakelaar vrijgave brander
Drukschakelaar motor Start/Stop

Hoofdschakelaar

Overstroom-
relais 8,5 A

Schakelaar
verwarming

Brander-
motor Ontstekings-

trafo
Brandstof-

ventiel



30

Compleet aggregaat



3
1

K
ränzle therm

 C
A

Pos.    Benaming                                            Stuks    Best-nr.

Lijst met reserveonderdelen  KRÄNZLE therm CA
Compleet aggregaat

Pos.    Benaming                                            Stuks    Best-nr.

1 Fahrgestell 1 44.800
2 Achse 4 44.820 
3 Rad d250 4 46.010 2 
4 Federstecker 4 40.115 1 
5 Radkappe 4 46.011 
6 Schraube M6x30 DIN912 8 43.037 
7 Wasserkasten schwarz 1 44.805 1 
8 Schraube M6x16 DIN912 3 44.831 
9 Tankdeckel mit Pos. 10 1 44.833 
10 O-Ring 70 x 5 1 44.020 
11 Brennstofftank schwarz 1 44.806 1 
12 Haube hinten 1 44.812 
13 Schraube M5x14 DIN7985 6 40.536 
14 Haube vorn 1 44.813 
15 Kaminblende 1 44.825 
16 Schubbügel 1 44.834 
17 Köchertopf 1 46.503 
18 Lanzenhalter 2 42.610 
19 Lanzenständer 1 46.502 
20 Schraube M6x16 2 40.171 1 
21 Blechschraube 3,5x16 DIN7981 8 44.161 

22 Schraube M6x35 DIN6912 2 46.024
23 Schraube M5x16 DIN7985 4 40.178 
24 Deckel Zuluft 1 44.801 
25 Ablassschraube 2 44.004 1 
26 Dichtung für Ablassschraube 2 41.047 1 
27 Scheibe DIN9021 8,4 4 41.409 
28 Schraube M8x80 DIN931 4 44.832 
29 Scheibe Haubenbefestigung 6 44.849 
30 Scheibe DIN9021 8,4 4 41.409 
31 Schraube M 8 x 110 DIN931 4 44.826 
32 Scheibe D40x19x1,5 16 46.533 
37 Hochdruckschlauch  NW 8  10 m 1 44.878 
38 O-Ring 9,3 x 2,4  Viton 2 13.273 1 
39 Pistole mit Lanze und HD-Düse 25045  1 12.164 1-D25045 
 (CA 11/130; CA 12/150) 
39.1 Pistole mit Lanze und HD-Düse 25070  1 12.164 1-D25070 
 (CA 15/120) 
40 Gummidämpfer 4 44.891 
41 Motorträger 1 44.950 



32

Schakelkast electroniek



3
3

K
ränzle therm

 C
A

Pos.    Benaming                                            Stuks    Best-nr.

Lijst met reserveonderdelen  KRÄNZLE therm CA
Schakelkast

Pos.    Benaming                                            Stuks    Best-nr.

1 Elektrokasten 1 44.807 1 
2.1 Deckel für Elektrokasten therm CA 11/130 1 44.808 6 
2.2 Deckel für Elektrokasten therm CA 12/150 1 44.808 7 
2.3 Deckel für Elektrokasten therm CA 15/120 1 44.808 8 
 mit Dichtung 
3 Frontplatte Manometer 1 44.809 1 
4 Kabelaufwicklung 2 44.822 
5 Schraube 5 x 25 4 41.414 1 
6 Bock für Schalter 1 44.810 
7 Schraube 5x14 10 43.426 
8 Bock für Thermostat 1 44.811 
9 Dichtung für Thermostat 1 44.818 
10 Dichtung für Schalter 1 44.817 
11 Schalter 2 44.835 
12 Drehgriff Thermostat 1 44.153 
13 Gewindeschneidschraube M 2,5 x 8 1 44.168 
14 Thermostat drehbar elektronisch 1 44.951 
15 Deckel für Übertemperaturauslöser 1 44.182 
16 PG16 – Blindstopfen 2 44.890 
18 Schraube 4,0 x 16 8 43.417 
19 Erdungsklemme 1 44.839 
20 Feinsicherung M 1,25 A 2 44.676 
21 Schraube M4x8 DIN84 2 46.604 1 
22 Steuerplatine 230 V / 50/60 Hz 1 44.952 
23 Schütz 400 V / 50/60 Hz 1 46.005 1 
23.1 Schütz 230 V / 50/60 Hz 1 46.005 
24 Schraube 4,0 x 25 mit angepr. Scheibe 2 43.425 
25 Überstromauslöser 8,5A 3-pol. 1 46.040 
25.1 Überstromauslöser 15A 1-pol. 1 46.041 
26 Kabeltrompete mit Zugentlastung 1 44.819 1 
27 Zugentlastungsschelle 1 43.431 

28 Schraube 3,5 x 14 2 44.525 
29 Netzanschlußleitung Drehstrom 1 44.036 
 8,0m, 4x 1,5 mm², H07RNF 
29.1 Netzanschlußleitung Wechselstrom 1 41.092 
 5,75m, 3x 1,5 mm², H07RNF 
30 PG16-Verschraubung 1 Durchführung 2 41.419 1 
31 PG16-Verschraubung 2 Durchführungen 1 44.132 
32 PG16-Verschraubung 3 Durchführungen 1 44.133 
33 Manometer 1 15.039 1 
34 Gehäuse Waschmittelventi l 1 44.145 
35 O-Ring 5 x 1,5 (Viton) 1 44.150 
36 O-Ring 28,24 x 2,62 1 44.149 
37 Regulierkolben Chemieventil 1 44.147 
38 Edelstahlfeder 1,8 x 15 x 15 1 44.148 
39 Deckel für Chemieventil 1 44.146 
40 Blechschraube 3,5 x 16 3 44.161 
41 Blechschraube 3,5 x 19 2 44.162 
42 Drehgriff Chemieventil mit Blendkappe 1 44.151 
44 Schraube 5,0 x 20 mit angepr. Scheibe 10 43.018 
45 Durchführungstülle 2 44.823 
46 Dichtung für Deckel Übertemp. 1 44.182 1 
47 Dichtung Elektrokasten 1 44.838 
48 Klemmbügel für Manometer 1 44.049 
49 Anschlußmuffe Manometer 1 44.136 
50 Kunststoffschraube  4,0 x 25 8 43.425 
51 Schlauchklemme 9 - 9 2 44.054 
52 Schlauch für Waschmittelansaugung 1 44.055 
53 Schlauch mit Filter und Rückschlagv. 1 44.056 1 
54 Rückschlagventil für Waschmittelans. 1 44.240 1 
55 Druckmeßleitung 1 44.102 
 
 Chemieventil kpl.   Pos. 34-42  44.052 



34

Pos. Benaming Stuks Best-nr.

Watervoorziening en Parkeerrem

1 Wassertank 1 44.805 1 
4 Schwimmerventil  1 46.250 
5 Moosgummidichtung 1 46.261 
6 Mutter R3/4“ 1 46.258 
7 Kunststoffschraube 5x14 1 43.426 
8 Scheibe 5,3 DIN9021 1 50.152 
9 Zugfeder 1 46.020 
10 Deckel Bremse 1 46.016 
11 Hebel Bremse 1 44.804 
12 Zylinderschraube M 8 x 20 1 41.480 
13 Innensechskantschraube M4x10 4 46.002 
14 Schelle 2 43.431 
15 Bolzen für Bremse 1 46.018 
16 HD-Schlauch Wasserausgang 1 44.840 
17 Haltescheibe 1 44.841 
18 Ausgangsteil R1/4“ x ST30 1 44.855 
19 Schraube DIN912 M5x12 2 41.019 4 
20 Zahnscheibe 5,1 2 43.483 

Parkeerrem compleet Pos. 7-15 44.880



Brandstoffilter compl. Pos. 15 - 21 44.881
Brandstofpomp compl. Pos. 22-26, 28, 29 ,31 44.852 1

35

Pos. Benaming Stuks Best-nr.

Brandstofvoorziening

1 Deckel Brennstoffversorgung 1 44.011 
2 F lansch mit Brennstoffleitungen 1 44.842 
3 Gummidichtung 1 44.012 
8 Rücklaufschlauch 1 44.843 
9 Schlauchschelle 8 - 12 1 44.054 5 
11 Schraube  5,0 x 25 3 41.414 1 
14 Ausgangsstück Brennstofffi lter R1/8“ 1 44.214 2 
16 Anschlußteil Brennstofffilter R1/4“ 1 44.214 
17 Gummidichtung 3/4" 2 41.047 1 
18 F iltergrundkörper 1 13.301 
19 Gummidichtung 1 13.303 
20 Siebkörper Brennstofffilter 1 44.213 
21 F ilterbecher 1 13.302 
22 Einschraubwinkel  R1/4" AG x 10L 2 40.121 1 
23 Brennstoffpumpe mit Magnetventil (Pos. 23, 26, 31) 1 44.852 
24 Brennstoffmanometer  0-15 bar  R1/8" 1 44.082 
25 Magnet für Magnetventil 1 44.251 1 
26 Magnetventil 1 44.251 
27 Abstandsrohr  128 mm 1 44.084 
28 Schlauchtülle  1/4" x 6 1 44.053 
29 Einschraubverschraubung 1/8" x 6 1 40.591 1 
30 Brennstoffzuleitung 1 44.845 
31 Doppelnippel 1/4“ x 1/4“ 1 44.251 2 



36

Brandkamer



37

Pos. Benaming Stuks Best-nr.

Kränzle therm CA
Lijst met reserveonderdelen  KRÄNZLE therm CA

Brandkamer

Ventilator-brandstofpompeenheid Pos. 20-26,28-33 44.882
Stromingswachter compleet Pos. 41 - 46 12.600 1

1 Gebläsegehäuse 1 44.802 
2 Schraube M 5 x 10 5 43.021 
3 Schraube 3,9 x 9,5 3 41.079 
8 Federring A 8 5 44.222 
9 Edelstahlmutter  M 8 2 14.127 2 
10 T iefenanschlag 1 44.088 
11 Brennstoffleitung „Düsenstock“  120 mm 1 44.089 
12 Winkelverschraubung 6L x 6L 1 44.106 
13 Brennstoffleitung Pumpe 1 44.845 
14 Edelstahlschraube M 6 x 10 3 44.177 
15 Halterung Zündtrafo 1 44.821 
16 Scheibe DIN9021 4,3 4 43.472 
17 Schraube 3,9 x 13 4 41.078 
18 Zündtrafo 1 44.851 
19 Schraube 4,0 x 60 4 43.420 
20 Deckel Gebläsegehäuse 1 44.803 
21 Schraube 4,8 x 16 4 40.282 
22 Lüfterrad 1 44.847 
24 Lüftermotor 230 V / 50 Hz, DR rechts 1 44.850 
25 Steckkupplung 1 44.852 2 
26 Brennstoffpumpe kpl.  44.852 1 
27 Hochspannungszündkabel 1 44.114 2 
29 Zyl.schraube mit ISK M 5 x 12  DIN 912 1 40.134 
31 Fächerscheibe 4,3 4 43.471 
32 Schraube M 4 x 10 4 43.470 
33 Gewindestift   M 6 x 8  DIN 914 1 44.090 
34 L-Verschraubung 1 44.869 
35 Temperaturfühler 1 44.954 
36 Ermetomutter 12 mm 2 40.075 
38 Ermtorohr 12x85 mit Muttern und Schneidring 1 44.848 
39 Winkelverschraubung 12L x 12L 1 42.630 
40 Einschraubwinkelverschr.  3/8" x 12L 2 44.092 
41 Grundkörper Strömungswächter 1 12.601 
42 Strömungskörper 1 12.602 
43 Abdeckung 1 12.603 
44 Schraube M 4 x 8 4 44.216 
45 Eingangsteil 3/8“ x 12 mit Mutter und Schneidring 1 12.604 
46 Magnetschalter 1 40.594 1 
47 Schlauchführung 1 44.830 
48 Schraube M 5 x 14 2 40.536 
50 Hochdruckschlauch Wasserausgang 1 44.840 
51 Abschlussring 2 44.086 
52 Gewindestift   M 6 x 8  DIN 914 2 44.090 
54 Fühler Muffe 1 44.171 
55 Mutter 1 44.172 



38

Brandkamer



Pos. Benaming Stuks Best-nr.

Kränzle therm CA
Lijst met reserveonderdelen  KRÄNZLE therm CA

Brandkamer

39

1 Außenmantel mit Zugbolzen 1 44.860 
3 Innenmantel mit Bodenplatte 1 44.064 1 
4 Deckel Düsenstock 1 44.079 
5 Innendeckel mit Kamin und Flammrohr 1 44.861 
6 Außendeckel 1 44.862 
7 Brennstoffdüse 60° B 1,35 gph  1 44.077 2 
 (CA 11/130; CA 12/150) 
7.1  Brennstoffdüse 60° B 1,5 gph 1 44.077 
 (CA 15/120) 
8 Blockelektrode 1 44.854 
9 Düsenstock  Ø 25 mm, 6 Schl. 1 44.076 4 
10 Düsenhalter 1 44.078 
11 Edelstahlschraube M 6 x 10 3 44.177 
12 Klemmblech für Elektrode 1 44.076 1 
13 Zyl.schraube mit ISK M 5 x 15   DIN6912 1 44.076 2 
15 Abschlusshülse 2 44.081 
16 Schraube  M 6 x 12  DIN 933 2 44.090 1 
19 Edelstahlmutter  M 8 7 14.127 2 
20 Federring A 8 7 44.222 
21 Schauglas 1 44.258 
22 Schraube M 4 x 12 DIN7985 4 41.489 
25 Heizschlange 1 44.226 
26 F lammprallplatte Edelstahl 1 44.224 
27 Isolationsplatte 1 44.223 
28 Zugbolzen 10 44.863 
29 Spannstift 4 x 14 10 44.829 
30 Zahnscheibe 4,3 10 43.471 
31 Schraube DIN912 M 4 x 10 10 46.002 



40

Unloader en drukschakelaar

80 Kleppencilinder compl. 40.490
81 Uitgangsdeel voor schakel. rood compl. 15.009 3
82 Drukschakelaar (rood) compl.

met kabel 0,49 m 44.120 1
83 Ventilgehäuse kpl. 44.320
84 Drukschakelaar (zwart) compl.

met kabel 0,59 m
85 Uitgangsdeel voor schakel. zwart compl. 15.011 1

Pos.       Benaming                                                                  Best-nr.



41

Kränzle therm CA
Lijst met reserveonderdelen  KRÄNZLE therm CA

Unloader en drukschakelaar

Pos. Benaming Stuks Best-nr.

5 O-Ring 16 x 2 1 13.150 
5.1 O-Ring 13,94 x 2,62 1 42.167 
8 O-Ring  1 12.256 
9 Edelstahlsitz 1 14.118 
10 Sicherungsring 1 13.147 
11 Edelstahlkugel 8,5 mm 1 13.148 
12 Edelstahlfeder 1 14.119 
13 Verschlussschraube 1 14.113 
14 Steuerkolben 1 14.134 
15 Parbaks 16 mm 1 13.159 
16 Parbaks 8 mm 1 14.123 
17 Spannstift 1 14.148 
18 Kolbenführung spezial 1 42.105 
19 Mutter  M 8 x 1 2 14.144 
20 Venti lfeder schwarz 1 14.125 
21 Federdruckscheibe 1 14.126 
22 Nadellager 1 14.146 
23 Handrad 1 40.457 
24 Kappe Handrad 1 40.458 
25 Elastic-Stop-Mutter 1 14.152 
26 Parbaks 7 mm 1 15.013 
27 Ausgangsteil  R1/4" AG 1 15.011 
49 O-Ring 3,3 x 2,4 1 12.136 
50 O-Ring 5 x 1,5 1 15.014 
51 Führungsteil Steuerstößel 1 15.009 1 
52 O-Ring 12,3 x 2,4 2 15.017 
53 O-Ring 14 x 2 1 43.445 
54 Parbaks 4 mm 3 12.136 2 
55 Stützscheibe dm 5 1 15.015 
55.1 Stützscheibe dm 4 2 15.015 1 
56 Edelstahlfeder 1 15.016 
57 Steuerstößel lang 1 15.010 2 
58 Parbaks 1 15.013 
59 Stopfen M10x1 (durchgebohrt) 1 13.385 1 
60 Gehäuse Elektroschalter (schwarz) 1 15.007 
60.1 Gehäuse Elektroschalter (rot) 1 15.007 1 
61 Gummimanschette PG 9 1 15.020 
62 Scheibe PG 9 1 15.021 
63 Verschraubung PG 9 1 15.022 
64 Kabel 3 x 1,0 mm²  0,59 m 1 44.131 
64.1 Kabel 3 x 1,0 mm²  0,49 m 1 44.131 1 
65 Blechschraube 2,9 x 16 6 15.024 
66 Deckel Elektroschalter (schwarz) 1 15.008 
66.1 Deckel Elektroschalter (rot) 1 15.008 1 
67 O-Ring 44 x 2,5 1 15.023 
68 Mikroschalter 1 44.262 
69 Zylinderschraube M 4 x 20 2 15.025 
70 Sechskant-Mutter M 4 2 15.026 
72 Druckfeder 1 x 8,6 x 30 1 40.520 
73 Grundteil  Elektroschalter 1 15.009 
74 Steuerkolben 1 15.010 
75 Aluminium-Dichtring 2 13.275 1 



42

Veiligheidsventiel voor verwarmingsspiraal

Pos. Benaming Stuks Best-nr.

Veiligheidsventiel voor
verwarmingsspiraal

(Instelling moet ca. 15% hoger als
de bedrijfsdruk zijn)

Kleppencilinder compl.  Pos. 10-15; 21-23 14.110 1
Veiligheidsventiel compl.  Pos. 1-15; 21-42 44.888

1 Ventilkörper 1 14.145 
4 Ermetoverschraubung  R 3/8" x 12 mm 1 40.076 
6 Ermetowinkel 12 mm x 12 mm Mutter 1 44.865 
7 Stopfen R1/4" 1 13.387 
8 O-Ring 1 13.275 
10 Spanstift 1 14.148 
11 Steuerkolben 1 14.133 
12 O-Ring 1 13.150 
13 Kolbenführung 1 14.130 
14 Parbaks  16 mm 1 13.159 
15 Parbaks  8 mm 1 14.123 
21 Ventilfeder 1 14.125 
22 Federdruckscheibe 1 14.126 
23 Sechskantmutter  M 8 x 1 2 14.144 
33 Rücklaufschlauch S200 1 44.867 
34 Einschraubwinkel 1 40.121 
35 O-Ring 11 x 1,44 1 12.256 
36 Edelstahlsitz 1 14.118 
37 Sprengring 1 13.147 
38 Edelstahlkugel 8,5 mm 1 13.148 
39 Edelstahlfeder 1 14.119 
40 O-Ring 15 x 2 2 13.150 
41 Eingangsstück M20x1,5" x R1/4“ 1 13.136 1 
42 Anschlussteil Druckmessleitung 1 44.868 
43 Verbindungsschlauch 12mm S200-Strömungw. 1 44.866 



43

Pomp

Pos. Benaming Stuks Best-nr.

23

1 Gehäuseplatte mit Dichtungen 1 40.471 
2 Öldichtung 18 x 28 x 7 3 41.031 
3 O-Ring 113,97 x 2,62 1 40.474 
4 Plungerfeder 3 40.453 
5 Federdruckscheibe 3 40.454 
6 Plunger 18mm   (AM-Pumpe) 3 40.455 
7 Sprengring 3 41.035 
8 Wellenscheibe 1 40.043 
9 Axial-Rollenkäfig 1 40.040 
10 AS-Scheibe 1 40.041 
11.1 Taumelscheibe 9,0° (therm CA 11/130) 1 40.473-9,0 
11.2 Taumelscheibe 9,85° (therm CA 12/150) 1 40.473-9,85 
11.3 Taumelscheibe 12,25° (therm CA 15/120) 1 40.473-12,25 
12 Schraube DIN912 M 8 x 30 6 41.036 3 
13 Ölschauglas 1 42.018 1 
14 O-Ring  14 x 2 3 43.445 
15 Dichtung Öldeckel 1 41.019 3 
16 Öldeckel 1 41.023 1 
17 Schraube DIN912 M 5 x 12 4 41.019 4 
18 Verschlussstopfen R 3/8“ 1 40.051 
19 O-Ring 98 x 1,5 1 40.475 
20 Ölgehäuse kpl. 1 40.470 1 
21 Motor-Lager Kegelrollenlager 31304 1 40.472 
22 Öldichtung 25 x 35 x 7 1 41.024 
23 Öleinfüllschraube 1 43.819 



44

Ventielhuis



Kränzle therm CA

45

Lijst met reserveonderdelen  KRÄNZLE therm CA
Ventielhuis AM voor 18 mm dompelaar-doorsnee

Pos. Benaming Stuks Best-nr.

Ventilgehäuse kpl. 44.320
Rep. set ventielen 41.748 1
bestaande uit: 6x Pos. 4; 6x Pos. 5; 6x Pos. 6

Rep. set manchetten 18 mm 41.049 1
bestaande uit: 3x Pos. 27; 3x Pos. 28;
3x Pos. 28.1; 6x Pos. 29; 3x Pos. 30

1 Ventilgehäuse AM-Pumpe 1 40.451 
2 O-Ring 15 x 2 6 41.716  
3 Ventile (grün) für APG-Pumpe 6 41.715 1 
4 O-Ring 16 x 2 6 13.150  
5 Ventilstopfen 5 41.714 
5.1 Ventilstopfen mit R1/4" IG 1 42.026 1 
7 Innensechskantschraube  M10 x 35 4 42.509 1 
8 Ansaugschlauch mit Nippel R1/4" 2 44.096 4 
9 Saugzapfen Schlauchanschluss 1 13.236 
11 Dichtring 1 40.019 
12 Stopfen  3/8" 1 40.018 
13 Manschette 18 x 26 x 4/2 3 41.013 
14 Backring 18 mm 6 41.014  
15 O-Ring 3 40.026  
16 Leckagering 18 mm 3 41.066  
18 Gewebemanschette  18 x 26 x 5,5/3 3 41.013 1 
20 Zwischenring 18 mm 3 41.015 2 
23 Druckring 3 41.018  
25 O-Ring 11 x 1,5 1 12.256 
26 Edelstahlsitz Ø 7 1 14.118 
27 Sprengring 1 13.147 
28 Ausgangsteil Pumpe R1/4" x 12 1 44.215 
29 Kupferring 1 42.104 
30 Dichtstopfen R1/4" mit Bund 1 42.103 
32 Dichtstopfen M 8 x 1 2 13.158 
33 Ausgangsteil  1 40.522 
34 Edelstahlkugel Ø10 1 12.122 
35 Rückschlagfeder „K“ 1 14.120 1 
37 O-Ring 18 x 2 1 43.446 



Pompaandrijf

46

Pos. Benaming Stuks Best-nr.

2.1 Motorgehäuse mit Stator Wechselstrom 1 43.826 
2.2 Motorgehäuse mit Stator Drehstrom 1 43.827 
3 Rotor mit Motorwelle 1 43.316 
4 Passfeder 6 x 6 x 20 1 41.483 1 
5 Motor-Lager B-Seite 6205 - 2Z 1 43.317 
6 Motor-Lager Kegelrollenlager 31304 1 40.472 
7 Toleranzhülse 1 43.330 1 
8 Öldichtung 25 x 35 x 7 1 41.024 
9 Lüfterrad BG 90 1 43.319 
10 Lüfterhaube BG 90 1 43.320 
11 Flachdichtung 1 43.030 
12 Innensechskantschraube M 6 x 30 4 43.037 
13 Schelle für Lüfterrad mit Schrauben 1 43.454 
14.1 Kabel mit Stecker (Schuko) 1 41.092 
14.2 Kabel mit Stecker (CE-KON) 1 43.828 
16 Erdungsschraube kpl. 1 43.038 
 
41.1 Motor Wechselstrom 230V / 50Hz kpl. ohne Schalter  Pos. 1 - 16 43.867 
41.2 Motor Drehstrom 400V / 50Hz kpl. ohne Schalter  Pos. 1 - 16 43.868 



47

Aansluitklemmenkastje

Pos. Benaming Stuks Best-nr.

Aansluitklemmenkastje compl. 2,3kW  230V / 50Hz 44.886
Aansluitklemmenkastje compl. 4,8 kW, 3~ 400V / 50Hz 44.887

1 Klemmkasten 1 44.814 
2 Deckel Klemmkasten 1 44.815 
3 Dichtung Deckel 1 44.816 
4 Schraube 5,0 x 14 3 43.426 
5 Kunststoffschraube  3,5 x 20 2 43.415 
6 Lüsterklemme 5-pol. 1 43.326 1 
7 PG9-Verschraubung (CA 11/130) 1 43.034 
7.1 PG9-Verschlusstopfen (CA12/150) 1 44.142 
8 PG9-Gegenmutter 1 41.087 1 
9 PG16-Verschraubung 1 41.419 1 
10 PG16-Gegenmutter 1 44.119 
11 Kondensator 70 µF 1 43.322 
12 Flachdichtung 1 43.030 
13 Schraube  M 4 x 12 4 41.489 



48

Slangtrommel
(speciaal toebehoor)

Set voor uitbouw achteraf: 44.152 2



4
9

K
ränzle therm

 C
A

Pos.    Benaming                                            Stuks    Best-nr.

Lijst met reserveonderdelen  KRÄNZLE therm CA
Slangtrommel

Pos.    Benaming                                            Stuks    Best-nr.

1 Seitenschale Schlauchführung 1 40.302 
2 Seitenschale Wasserführung 1 40.301 
3 Trommel Unterteil 1 40.304 
4 Trommel Oberteil 1 40.303 
5 Innensechskantschraube  M 4 x 25 4 40.313 
6 Lagerklotz mit Bremse 1 40.306 
7 Lagerklotz links 1 40.305 
8 Klemmstück 2 40.307 
9 Kunststoffschraube  5,0 x 20 12 43.018 
10 Antriebswelle 1 40.310 
11 Welle Wasserführung 1 40.311 
12 Elastic-Stop-Mutter  M 4 4 40.111 
13 Handkurbel klappbar 1 40.309 9 
14 Verriegelungsbolzen 1 40.312 
15 Scheibe  MS  16 x 24 x 2 1 40.181 
16 Wellensicherungsring  22 mm 2 40.117 
17 Wellensicherungsring  16 mm 1 40.182 
20 Parbaks  16 mm 2 13.159 
21 Sicherungsscheibe  6 DIN6799 1 40.315 
22 Schraube  M 5 x 10 1 43.021 
23 Drehgelenk 1 40.167 
25 Distanzring 1 40.316 
27 O-Ring  6,86 x 1,78 1 40.585 
28 Anschlussstück 1 40.308 
33 O-Ring  6 x 1,5 1 13.386 
34 Stopfen  M 10 x 1 1 13.385 

Slangtrommel compl. 41.259
zonder slang, zonder beugel

Beugel compleet 44.143 1
bestaande uit: Pos. 35 - 38

Zwengel compl. 40.309 9
bestaande uit: Pos. 51 - 57

35 Haltebügel  1 44.143 
36 Gummistopfen 2 40.208 1 
37 Schlossschraube  M 8 x 35 2 41.408 
38 Elastic-Stop-Mutter  M 8 2 41.410 
40 Überwurfmutter 1 13.276 2 
42 O-Ring  9,3 x 2,4 4 13.273 
44 Verbindungsschlauch  NW 8  1 m  1 44.160 
45 Hochdruckschlauch  NW 8  15 m 1 44.879 
51 Kurbelarm 1 40.309 1 
52 Hülse 1 40.309 2 
53 Druckfeder 1 40.309 3 
54 Bolzen 1 40.309 4 
55 Griff mit Kappe und Gleitscheibe 1 40.309 5 
56 Spannstift 4 x 28 1 40.309 6 
57 Flachsprengring SW18 1 40.309 8 



50

Pistool

Pos.  Benaming                                      Stuks     Best-nr.

Pistool-Midi met verlenging 12.164 1-25045
en HD sproeier 25045 (CA 11/130; CA 12/150)

6 Scheibe 5,3 DIN9021 1 50.152 
7 Abzug-Hebel kpl. 1 12.144 1 
18 Rohr 950 mm; bds. R1/4" 1 15.004 4 
19 Isolierhandgriff 340mm 1 12.141 
20 Schraube  3,5 x 9,5 1 41.088 
21 Aluminium Dichtring 2mm 2 13.275 1 
22 Düsenschutz 1 26.002 
23 Flachstrahldüse 25045 1 D25045 
23.1 Flachstrahldüse 25070 1 D25070 
 
 
A Rep.-Kit  12.158 
 Pos: 3, 4, 5, 8, 9, 12, 15, 16; 21 
B Griff komplett  12.164 


